АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2017 г.   № 27

О внесении изменений в Постановление Администрации
Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
от 21.10.2014 г. № 141 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»

	Руководствуясь статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области, Решением Собрания депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 09.11.2012 г. № 39-5-13 «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области», Решением Собрания депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 19.12.2016 г. № 248-5-81 «О бюджете муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 02.09.2013 г. № 84 «Об  утверждении разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»,  Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить изменения, которые вносятся в   муниципальную программу «Развитие муниципальной службы» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области» (Приложение № 1).
2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансов Маркову В.С.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на  правоотношения, возникшие с  1 января 2017 года, и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Ворошневского сельсовета.

Глава Ворошневского сельсовета                                                 Н.С.Тарасов

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области
от 15.03.2017 г. № 27

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»

1.В паспорте программы графу « объемы и источники финансирования»  изложить в  следующей редакции: «Общий объем финансирования составляет 160000,0  рублей, в том числе за счет средств местного бюджета -160000,0 рублей, в том числе по годам:
2015 год-15000,0 рублей;
2016 год-25000,0 рублей;
2017 год-45000,0 рублей;
2018 год-45000,0 рублей;
2019 год-15000,0 рублей;
2020 год-15000,0 рублей».
 	Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 160000,0  рублей, в том числе за счёт средств местного бюджета — 160000,0  рублей,  в том числе по годам :
2015 год – 15000,0  рублей;
2016 год  – 25000,0  рублей;
2017 год  – 45000,0  рублей;
2018 год  – 45000,0 рублей;
2019 год  – 15000,0 рублей;
2020 год  – 15000,0 рублей ».
2. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет 160000,0 рублей, в том числе за счет средств местного бюджета -160000,0  рублей, в том числе по годам:
2015 год-15000,0 рублей;
2016 год-25000,0 рублей;
2017 год-45000,0 рублей;
2018 год-45000,0 рублей;
2019 год-15000,0 рублей;
2020 год-15000,0 рублей».
3. В тексте муниципальной программы  в разделе: «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» слова: « Объем бюджетных ассигнований местного бюджета  определяется на основе Решения собрания депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области «О бюджете муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на очередной финансовый год и плановый период» и составляет на 2015-2020 годы 100000 рублей, в том числе:
2015 год –  15000  рублей;
2016 год –  25000  рублей;
2017 год –  15000  рублей;
2018 год –  15000  рублей;
2019 год –  15000  рублей;
2020 год –  15000  рублей», изложить в редакции:
« Объем бюджетных ассигнований местного бюджета  определяется на основе Решения собрания депутатов  Ворошневского сельсовета Курского района Курской области «О бюджете муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на очередной финансовый год и плановый период» и составляет на 2015-2020 годы 160000,0 рублей, в том числе:
2015 год –  15000,0  рублей;
2016 год –  25000,0  рублей;
2017 год –  45000,0  рублей;
2018 год –  45000,0  рублей;
2019 год –  15000,0  рублей;
2020 год –  15000,0  рублей ».

4. В тексте подпрограммы 1 муниципальной программы в разделе: «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» слова: «Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета подпрограммы 1 муниципальной программы с 2015 года по 2020 год составляет 100000  рублей, в том числе по годам:
2015 год – 15000 рублей;
2016 год – 25000 рублей;
2017 год – 15000 рублей;
2018 год – 15000 рублей;
2019 год – 15000 рублей;
2020 год – 15000 рублей», изложить в редакции: «Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета Подпрограммы 1 муниципальной программы с 2015 по 2020 гг. составляет 160000,0  рублей, в том числе по годам:
2015 год – 15000,0 рублей;
2016 год – 25000,0 рублей;
2017 год – 45000,0 рублей;
2018 год – 45000,0 рублей;
2019 год – 15000,0 рублей;
2020 год – 15000,0 рублей ».

5. Приложения № 2, № 3 изложить в новой редакции:

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                               к муниципальной программе «Развитие
                                                                                                                                               муниципальной службы» в муниципальном образовании
 «Ворошневский сельсовет»
 Курского района Курской области
(ред. от 15.03.2017 г.)

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы                                                      «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании
 «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»

	№
п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия
	        срок
	Ожидаемый непосредственный результат
	Последствия не реализации муниципальной программы, основного мероприятия
	Показатель муниципальной программы (подпрограммы)

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1
«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»

	1
	Основное мероприятие 1 «Повышение квалификации муниципальных служащих»
	2015
	2020
	Повышение профессионализма муниципальных служащих
	Снижение качества предоставляемых услуг населению муниципальными служащими
	Выполнение показателей в приложении № 1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                                                                                               к муниципальной программе «Развитие
                                                                                                                                                               муниципальной службы в муниципальном образовании
 «Ворошневский сельсовет»
Курского района  Курской области
(ред. от  15.03.2017 г.)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Развитие     муниципальной службы»                                                                         в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области за счет средств местного бюджета (руб.)
	статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	всего
	в т.ч. по годам (рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Развитие     муниципальной службы в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области
	всего
	160000,0
	15000,0
	25000,0
	45000,0
	45000,0
	15000,0
	15000,0

	 местный
бюджет
	160000,0
	15000,0
	25000,0
	45000,0
	45000,0
	15000,0
	15000,0

	Подпрограмма 1
	Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы
	 местный
бюджет
	160000,0
	15000,0
	25000,0
	45000,0
	45000,0
	15000,0
	15000,0

	Основное мероприятие 1
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	 местный
бюджет
	160000,0
	15000,0
	25000,0
	45000,0
	45000,0
	15000,0
	15000,0